
 

 1 

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ  ,6 Αυγούστου 2013 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ.207759/2023 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                       

264 41  Πάτρα       
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr  ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας 

Διοικητήριο 27100 Πύργος 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 666/2013 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ: το υπ΄αριθμ. 200900/5326/23-7-2013 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού 

Οικονομικού ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ 

 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 666/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Παράταση Μίσθωσης ακινήτου για τη 

στέγαση του ΚΕΔΔΔΥ Ν. Ηλείας.», για τις δικές σας ενέργειες. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΒΛΩΡ7Λ6-1ΙΤ



 

 2 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 24/2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), 

σήµερα την 1η Αυγούστου 2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 14:30 µ.µ., συνήλθε η 

Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ 

αριθµ. 204995/1971/26-7-2013 νόµιµη πρόσκληση η όποια δόθηκε στα µέλη 

της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Σταρακά Χριστίνα, Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  

3. Αυγέρης Σάββας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Μιχαλόπουλος Νικόλαος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Τσάνης Νικόλαος – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Φωτόπουλος Τρύφωνας-µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Καραπάνος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

8. Σταυρόπουλος Χρήστος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

9. Μπουχάγιερ Αριστείδης- αν. µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, 

υπάλληλος της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

 

Αρ. Απόφασης 666/2013  

ΑΔΑ: ΒΛΩΡ7Λ6-1ΙΤ



 

 3 

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 21ο προ ηµερησίας 

διάταξης θέµα ,που αποδέχεται το σώµα οµόφωνα, µε τίτλο: 

 «Παράταση Μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση του ΚΕ∆∆∆Υ Ν. Ηλείας.» 

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της 

επιτροπής παράθεσε την υπ΄αριθµ. 200900/5326/23-7-2013 εισήγηση της 

∆/νσης ∆ιοικητικού Οικονοµικού ΠΕ Ηλείας της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

(Φ.Ε.Κ. 87/τΑ΄/2010) όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 5 Αρµοδιότητες 

οικονοµικής επιτροπής περιφερειών του Ν. 4071/2012  «Ρυθµίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ»(ΦΕΚ 85/τΑ΄/2012).  

 2.  Το Π.∆ υπ’ αριθµ. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας». 

3. Το υπ΄αριθ.ΦΕΚ 463/τ΄Β/26-2-2013 περί ανάθεσης άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων 

στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που 

ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

 

4. Την αρ.4203/12-6-2007 αρχική διακήρυξη της πρώην Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Ηλείας για τη στέγαση του Κ∆ΑΥ Ν.Ηλείας που µετονοµάστηκε σε ΚΕ∆∆Υ 

Ν.Ηλείας  

5. Το άρθρο 21 του Π.∆. 242/1996 (ΦΕΚ-179 Α') : « Καθορισµός προϋποθέσεων, 

τρόπου και διαδικασίας για την εκµίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, 

την εκποίηση, τη µίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγµάτων των 

νοµαρχιακών αυτοδιοικήσεων» που αναφέρει ότι µπορεί να παραταθεί η µίσθωση 

για χρόνο ίσο προς τον αρχικά προβλεπόµενο (πέντε χρόνια). 

6.  Το από 20-8-2008 µισθωτήριο µε µηνιαίο µίσθωση ποσού 1.350,00 ευρώ όπως 

τροποποιήθηκε στο ποσό των 968,00 ευρώ. 

7. Την αρ.πρωτ.:37627/812/01-02-2013  (Α∆Α ΒΕΤΩ7Λ6-ΟΚ5) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης βάσει του Π.∆.113/10 (ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-∆ιορθ. Σφαλµ στο ΦΕΚ 

209 Α/10-12-2010) : Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες. 

 

Παρακαλούµε όπως εγκρίνετε: 

 

    Την παράταση µίσθωσης για πέντε χρόνια µέχρι 20-08-2018 σύµφωνα µε τα 

άρθρο 21 του Π.∆. 242/96 «περί µισθώσεων ακινήτων», του οικήµατος που στεγάζεται το 

ΚΕ∆∆Υ Ν.Ηλείας  επί της οδού Αγ. Σπυρίδωνος & Χαρ.Τρικούπη, στον Πύργο Ηλείας το 

οποίο  έχει µισθωθεί µε το από 20-08-2008 µισθωτήριο συµβόλαιο ». 

ΑΔΑ: ΒΛΩΡ7Λ6-1ΙΤ



 

 4 

 

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής 

συζήτησης και λαµβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης 

και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωµένη διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

• την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά 

µε την εκλογή τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

• την αριθµ. 1/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου 

• την αριθµ. 46010/928/19-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε τον ορισµό Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 225Α’/27.12.2010). 

• Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τοµέων 

αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

• Το υπ’ αριθµ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονοµικών σχετικά µε την «έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων 

του προϋπολογισµού των Περιφερειών»  

• το υπ΄αριθµ. 200900/5326/23-7-2013 έγγραφο της ∆/νσης 

∆ιοικητικού Οικονοµικού ΠΕ Ηλείας της Π∆Ε   

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΡ7Λ6-1ΙΤ



 

 5 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Απορρίπτει την παράταση µίσθωσης ακινήτου επί της οδού Αγ. Σπυρίδωνος 

και Χαρ. Τρικούπη στον Πύργο Ηλείας για τη στέγαση του ΚΕ∆∆∆Υ Ν. Ηλείας 

και προτείνει την αναζήτηση δηµόσιου χώρου για τη στέγαση της εν λόγω 

υπηρεσίας ή άλλως τη διεξαγωγή διαγωνισµού για τη µίσθωση ακινήτου για τη 

στέγαση του ΚΕ∆∆∆Υ Ν. Ηλείας.  

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , 

υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου  

ΑΔΑ: ΒΛΩΡ7Λ6-1ΙΤ


